
tekč. 1 ke smlouvě o dílo č. 021/921999/S955/2019/014/Val Stic hovíce ř.km 1,927 — 1,992

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

č. 021/921999/S955/2019/014/Val

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 2/2019 Podpisový řád Františkem Šampalíkem, vedoucím Správy 
toků - oblast povodí Berounky, ve věcech technických jedná:
František Sampalík, vedoucí správy toků,
číslo telefonu:  e-mail: 

, technický dozor stavebníka (TDS),
číslo telefonu: , e-mail: 

, správce toku, osoba pracující pod vedením TDS,
číslo telefonu: , e-mail: 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, číslo účtu: 26300-511/0100
(dále jen „objednatel44)

a

PROJECT PLUS KLATOVY, spol. s r.o.
IČO: 49791788 

DIČ: CZ49791788

zapsán v obchodním rejstříku u KS Plzeň, odd. C, vložka 4844 
sídlo: Luby 175, 339 01 Klatovy 
statutární orgán: jednatel společnosti
zastoupený: 
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí:  
č. telefonu: , e-mail: 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 21307351/0100
(dále jen „zhotovitel44)

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku následující:

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění.

Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách a doplnění smlouvy o dílo
č. 021/921999/S955/2019/014/Val ze dne 5. 6. 2019, dále jen „smlouva o dílo“, na provedení díla:

„Štichovice ř.km 1,927 - 1,992“

í. Změny a doplnění „smlouvy o dílo44 se týkají změny Ceny za dílo (čl. III., odst. č. 1.). Změna díla 
(vícepráce) má vliv na změnu ceny za dílo, taje navýšena o cenu víceprací vztahující se k objektu SO 1 - 
Oprava a údržba toku. Změna díla (méněpráce) má vliv na změnu ceny za dílo, ta je ponížena o cenu

strana č. 1



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 021/921999/S955/2019/014/Val Stic hovíce ř.km 1,927 - 1,992

méněprací vztahující se k objektu SO 1 ~ Oprava a údržba toku. Ocenění méněprací a víceprací bylo 
provedeno dle čl. III., odstavce č. 2 a) a b) „smlouvy o dílo“.

Nedílnou přílohou tohoto dodatku č. 1 „smlouvy o dílo“ je položkový rozpočet - méněpráce a vícepráce 
(oceněný výkaz výměr), který vícepráce a méněpráce u stavebního objekt SO 1 konkrétně uvádí.

Cena za dílo dle smlouvy o dílo, ve znění SoD

méněpráce

vícepráce

Nová cena za dílo dle dodatku č. 1

2. Nově odstavec č. 1. v čl. III. Cena za dílo bude znít takto:

887 935,63 Kč bez DPH 

39 599,44 Kč bez DPH 

71 947,98 Kč bez DPH 

920 284,17 Kč bez DPH

Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 920 284,17 Kč bez DPH, 
slovy devětsetdvacettisícdvěstěosmdesátčtyři korun českých a sedmnáct haléřů bez DPH. DPH bude 
účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu, který je přílohou smlouvy o dílo a je upraven 
o rozpočet méně a víceprací dodatku č. 1, který je nedílnou přílohou tohoto dodatku. Takto upravená cena 
za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění 
dle této smlouvy.

3. Ostatní body „smlouvy o dílo“ zůstávají beze změn.

4. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z toho po dvou pro každou ze smluvních stran.

V Plzni, dne:

František Sampalík
vedoucí Správy toků — oblast povodí Berounky 
Lesy České republiky, s. p. 
za objednatele

VKlatovech, dne: ..4,/f. V.

Ing. Stanislav Brand 
jednatel společnosti
PROJECT PLUS KLATOVY, spol. s r.o. 
za zhotovitele

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet - méněpráce a vícepráce (oceněný výkaz výměr)

strana č. 2



Kód: 2020-02-02
Stavba: Štichovice ř.km 1,927-1,992 - vícepráce

REKAPITULACE STAVBY

KSO: CC-CZ:
Místo: Štichovice Datum: 2,2.2020

Zadavatel: IČ: 42196451
Lesy České republiky DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ: 49791788
PROJECT PLUS KLATOVY s.r.o. DIČ: CZ49791788

Projektant: IČ:
Ing.Alfréd Samek DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 71 947,98

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 71 947,98 15 109,08

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 87 057,06

Strana 1 z 3



Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 2 z 3



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2020-02-02

Stavba: Štichovice ř.km 1,927-1,992 - vícepráce

Místo: Štichovice Datum: 2.2.2020

Zadavatel: Lesy České republiky Projektant: Ing.Alfréd Samek
Zhotovitel: PROJECT PLUS KLATOVY s.r.o. Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů

2020-02-

02
Štichovice ř.km 1,927-1,992 - vícepráce

71 947,98 87 057,06

71 947,98 87 057,06

Strana 3 z 3



krycí list soupisu prací
Stavba:

Štichovice ř.km 1,927-1,992 - vícepráce

KS O :
Místo: Štichovice

Zadavatel:
Lesy České republiky 

Zhotovitel:
PROJECT PLUS KLATOVY s.r.o.

Projektant:
Ing.Alfréd Samek

Zpracovatel:

CC-CZ:
Datum: 2.2,2020

IČ: 42196451
-DIČ: CZ42196451

IČ: 49791788
DIČ: CZ49791788

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 71 947,98

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 71 947,98 21,00% 15 109,08

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 87 057,06

Strana 1 z 6



Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: ž'f-2 ‘2cj2o Razítko

Strana 2 z 6



REKAPITULACE CLENENÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Štichovice ř.km 1,927-1,992 - vícepráce

Místo: Štichovice Datum: 2.2.2020

Zadavatel: Lesy České republiky Projektant: Ing.Alfréd Samek
Zhotovitel: PROJECT PLUS KLATOVY s.r.o. Zpracovatel:

Kód díiu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 71 947,98

HSV - Práce a dodávky HSV 71 947,98

1 - Zemní práce 14 170,86

2 - Zakládání 11 812,80

3 - Svislé a kompletní konstrukce 21 743,28

4 - Vodorovné konstrukce 1 692,90

8 - Trubní vedení 16 297,80

997 - Přesun sutě 3 507,23

998 - Přesun hmot 2 723,11

Strana 3 z 6



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Štichovice ř.km 1,927-1,992 - vícepráce

Místo: Štichovice Datum: 2.2.2020

Zadavatel: Lesy České republiky Projektant: Ing.Alfréd Samek
Zhotovitel: PROJECT PLUS KLATOVY s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 71 947,98

D HSV Práce a dodávky HSV 71 947,98

D 1 Zemní práce 14 170,86
71 K 132212211 Hloubení rýh š do 2000 mm v soudržných horninách třídy těžitelnosti I, skupiny 3 ručně m3 11,768 1 020,00 12 003,36

PP Hloubení rýh šířky přes 800 do 2 000 mm ručně zapařených i nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 3 soudržných

vv (6,2*2*1,8)-10,552"nová kubatura-původní kubatura pro výkop prahu P“ 11,768VV "cena dle SoD čl. Ill/2b"
72 K 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m m3 2,550 206,00 525,30

PP Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho 
kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny

P Poznámka k položce:
Obsypáni nově položeného potrubí PVC DN 200 štěrkodrtí ti. 100 mm fr. 0-63 mm na LB, stávající potrubí na PB tl. 200 mm

73 M 58344197 štěrkodď frakce 0/63 t 5,100 322,00 1 642,20
PP štěrkodrf frakce 0/63
VV 2,55*2 'Přepočtené koeficientem množství 5,100

D 2 Zakládání 11 812,80
17 K 27931111R Postupné podbetonování základového zdivá prostým betonem tř. C 30/37 XC4,XF3,XA1,S3 m3 2,208 5 350,00 11 812,80

pp Postupné podbetonování základového zdivá jakékoliv tloušťky, bez výkopu, bez zapažení a bednění, prostým betonem tř. C 30/37 
XC4,XF3,XA1,S3

P Poznámka k položce:
Práh P

VV původní stav
vv "rozšíření stávajícího práhu" -3,12 -3,120vv nový stav
vv "nový práh" 5*2*0,6-((0,6+2,6)/2*0,7*0,6) 5,328vv Součet 2,208

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 21 743,28
19 K 321351010 Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - zřízení m2 16,154 1 070,00 17 284,78)

Strana 4 z 6
9



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK,

PP Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, 
jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí zřízení ploch rovinných

Poznámka k položce:
Systémové bednění nového prahu

vv původní stav
vv "rozšíření stávajícího prahu" -7,710 -7,710
w nový stav
vv 5*2*2+2*0,6*2+1,22*0,6*2 23,864
vv Součet 16,154

20 K 321352010 Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - odstranění m2 16,154 276,00 4 458,50

PP
Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, 
jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí odstranění ploch rovinných

VV původní stav
vv "rozšíření stávajícího prahu" -7,710 -7,710
vv nový stav
vv 5*2*2+2*0,6*2+1,22*0,6*2 23,864
vv Součet 16,154

D 4 Vodorovné konstrukce 1 692,90

66 K 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 1,900 891,00 1 692,90
PP

P

VV
VV

Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm
Poznámka k položce:
Lože pod nově položené potrubí PVC DN 200 ze štěrkopísku tl. 200 mm fr. 0-4 mm LB 
"nová položka, cena dle SoD čl. Iil/2b"
"LB"19*0,5*0,2 1,900

D 8 Trubní vedení 16 297,80

67 K 830361811 Bourání stávajícího kameninového potrubí DN přes 150 do 250 m 19,000 150,00 2 850,00
PP

p
vv
vv

Bourání stávajícího potrubí z kameninových trub v otevřeném výkopu DN přes 150 do 250
Poznámka k položce:
Vybourání potrubí DN 200 z kameniny na LB
19
"nová položka, cena dle SoD čl. I!l/2b"

19,000

35 K 871353121 Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 200 m 19,000 127,00 2 413,00

PP Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % DN 200

Poznámka k položce:
Nové potrubí drenáže na LB PVC DN 200 mm SN 12, dle výkresu č. C.3.a

vv 19 19,000
68 M PPL.KGU200 Presuvka kanalizační Pipelife KG DN200 PVC kus 1,000 240,00 240,00

pp
p

Přesuvka kanalizační Pipelife KG DN20G PVC
Poznámka k položce:
"nová položka, cena dle SoD čl. Ill/2b"

69 M PPL.KGB20087 Koleno 870 kanalizační Pipelife KG DN200 PVC kus 2,000 330,00 660,00
PP

P

Koleno 87° kanalizační Pipelife KG DN200 PVC 
Poznámka k položce:
"nová položka, cena dle SoD čl. Ill/2b"

Strana 5 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

70 M PPL Q122006
Trubka kanalizační Pipelife QUANTUM SN12 DN200x6m PP, plnostěnná třívrstvá konstr. stěny,zkoušky ráz.
odolnosti dle EN1411,odolnost prorůstání kořenů dle EN14741,vysokotl. čištění 120bardle CEN/TR
14920,značení i uvnitř trub

kus 4,000 2 533,70 10 134,80

PP

P

Trubka kanalizační Pipelife QUANTUM SN12 DN200x6m PP, plnostěnná třívrstvá konstr. stěny,zkoušky ráz. odolnosti dle EN1411,odolnost 
prorůstání kořenů dle EN14741,vysokotl. čištění 120bar dle CEN/TR 14920,značení i uvnitř trub
Poznámka k položce:
"nová položka, cena dle SoD či lll/2b"

D 997 Přesun sutě 3 507,23
57 K 99732151R Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot po suchu na skládku s hrubým rozhrnutím a urovnáním na skládce 

dle možnosti dodavatele soubor 1,000 3 507,23 3 507,23

PP

p

vv
vv
vv
vv
vv
vv
vv

Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot po suchu na skládku s hrubým rozhrnutím a urovnáním na skládce dle možnosti dodavatele, dle 
platné legislativy
Poznámka k položce:
likvidace vybouraného betonu prahu, odstraněného potrubí z kameniny DN 200, likvidace dle platné legislativy
1
"jednotková cena dle rozpočtu k SoD pro R položku 953,83Kč/t" 
vybouraný stávající betonový práh ř.km 1,9441 výkres D.2.1.b.2
0,3*1,24*3,33=1,239m3*2,4=2,974t 
"vybourané potrubí kamenina DN 200"
19*0,037=0,703t
"(0,703+2,974)*953,83=3507,23 Kč celkem za R položku-jedn. cena"

1,000

D 998 Přesun hmot 2 723,11
56 K 998332011 Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály t 10,806 252,00 2 723,11

PP Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod. dopravní vzdálenost do 500 m

Strana 6 z 6



Kód: 2020-03-02
Stavba: Štichovice ř.km 1,927-1,992 - méněpráce

REKAPITULACE STAVBY

KSO: CC-CZ:
Místo: Štichovice Datum: 2.2.2020

Zadavatel: IC: 42196451
Lesy České republiky s.p. DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ: 49791788
PROJECT PLUS KLATOVY s.r.o. DIČ: CZ49791788

Projektant: IČ:
Ing.Alfréd Samek DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 
označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto
položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce
Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH 39 599,44

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 39 599,44 8 315,88

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 47 915,32

Strana 1 z 2

http://www.cs-urs.cz


REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2020-03-02

Stavba: Štichovice ř.km 1,927-1,992 - méněpráce

Místo: Štichovice Datum: 2.2.2020

Zadavatel:
Zhotovitel:

Lesy České republiky s.p.
PROJECT PLUS KLATOVY s.r.o.

Projektant:
Zpracovatel:

Ing.Alfréd Samek

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

Náklady stavby celkem

2020-03-
02

Štichovice ř.km 1,927-1,992 - méněpráce

39 599,44 47 915,32

39 599,44 47 915,32 STA

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Štichovice ř.km 1,927-1,992 - méněpráce

KSO:
Místo: Štichovice

Zadavatel:
Lesy České republiky s.p. 

Zhotovitel:
PROJECT PLUS KLATOVY s.r.o.

Projektant:
Ing .Alfréd Samek

Zpracovatel:

CC-CZ:
Datum: 2.2.2020

IČ: 42196451
DIČ: CZ42196451

IČ: 49791788
DIČ: CZ49791788

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava1 označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici 
na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH 39 599,44

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 39 599,44 21,00% 8 315,88

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 47 915,32

Strana 1 z 3

http://www.cs-urs.cz


REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Štichovice ř.km 1,927-1,992 - méněpráce

Místo: Štichovice Datum: 2.2.2020

Zadavatel: Lesy České republiky s.p.
Zhotovitel: PROJECT PLUS KLATOVY s.r.o.

Projektant: Ing.Alfréd Samek
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 39 599,44
HSV - Práce a dodávky HSV 39 599,44

1 - Zemní práce 26 136,00

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 10 168,00

8 - Trubní vedení 0,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 3 114,00

998 - Přesun hmot 181,44

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Štichovice ř.km 1,927-1,992 - méněpráce

Místo: Štichovice

Zadavatel: Lesy České republiky s.p.
Zhotovitel: PROJECT PLUS KLATOVY s.r.o.

Datum: 2.2.2020

Projektant: Ing.Alfréd Samek
Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 39 599,44

D HSV Práce a dodávky HSV 39 599,44

D 1 Zemní práce 26 136,00
10 K 151101101 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 43,560 450,00 19 602,00 CSÚRS 2019 02

PP Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy příiožné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m

11 K 151101111 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 43,560 150,00 6 534,00 CS ÚRS2019 02
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příiožné, hloubky
do 2 m

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 10 168,00
65 K 636195311 Oprava spár dlažby z lomového kamene hl do 70 mm maltou cementovou včetně vysekání m2 12,400 820,00 10 168,00 CS ÚRS 2019 02

Oprava spár dlažby z lomového kamene hloubky do 70 mm s vysekáním spár a očištěním dlažby, s naložením suti na dopravní prostředek 
nebo s odklizením na hromady do vzdálenosti 50 m s vyčištěním spár a vyplněním cementovou maitou

D 8 Trubní vedení 0,00

PP Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod. dopravní vzdálenost do 500 m

Strana 3 z 3




